
“Progetto salute senza confini”. Liquidazione attività di mediazione linguistico-culturale 1

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

_________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n° 864 del 03.08.2011

OGGETTO: Piano di Promozione della Salute 2010 / 2011. Progetto “Salute senza confini”.
Liquidazione mediatori linguistico-culturali.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il Servizio Qualità – Formazione – Rischio Clinico ha predisposto per gli 2010-
2011 il piano di promozione della salute approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.
519 del 22 marzo 2010;

CONSIDERATO che uno dei percorsi previsti all’interno di tale piano aveva per oggetto la salute degli
immigrati col progetto “Salute senza confini” proposto dal Dott. Attilio Mura direttore del Servizio Socio
Sanitario;

DATO ATTO che il succitato progetto si è regolarmente realizzato con la collaborazione di cinque
mediatrici culturali, individuate tra i mediatori che hanno frequentato il primo corso aziendale per
mediatori linguistico culturali nell’anno 2009, nella preparazione e nello svolgimento degli incontri con
gli stranieri tenutisi a Nuoro nei giorni 3 febbraio, 3 marzo e 28 aprile 2011 ;

RITENUTO di liquidare la somma di € 360,00 alla dr.ssa Budeiri Khitam,coordinatrice dei mediatori, e
di € 320,00 a ciascuna delle mediatrici, Signore Hordovan Gabriela Tania, Sarr Fatou Mandaw,
Paulescu Alexandra e Scklyar Giulia;

VISTE le ricevute presentate dai su citati mediatori linguistico culturali, allegate alla presente per
farne parte integrante e sostanziale, che hanno svolto attività di collaborazione nell’attuazione del
progetto “Salute senza confini” per un importo complessivo al lordo pari a € 1.860,00;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 519 del 22 marzo 2010 con la quale si è
provveduto alla ridistribuzione, secondo il prospetto allegato, della somma pari ad € 48.500,00
concesso, quale contributo, dalla Fondazione Banco di Sardegna per la realizzazione del “Piano per la
promozione della salute”, per l’anno 2009-2010;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione contabile presentata e la congruità delle tariffe
praticate rispetto all’attuale andamento del mercato per la formazione;

RITENUTO di dover procedere al pagamento e alla liquidazione del compenso per l’attività di
collaborazione svolta dai su elencati mediatori linguistici;

VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 12/04/2006, n. 163;



“Progetto salute senza confini”. Liquidazione attività di mediazione linguistico-culturale 2

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
la Legge Regionale n. 10/2006 e la n. 5/07;
il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica ;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.7 secondo
paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

 di procedere alla liquidazione e pagamento la somma di € 360,00 alla dr.ssa Budeiri
Khitam,coordinatrice dei mediatori linguistico-cilturali, e di € 320,00 a ciascuna delle
mediatrici: Hordovan Gabriela Tania, Sarr Fatou Mandaw, Paulescu Alexandra e Scklyar
Giuliadella per un totale complessivo di € 1860,00 al lordo della ritenuta d’acconto, e dei
contributi previdenziali, quale compenso per l’attività svolta nel progetto “Salute senza
confini”;

 la spesa complessiva pari a € 1.860,00 farà carico sul conto 0506030201 denominato
“Compensi ai docenti esterni”, facendovi fronte con il contributo di € 48.500,00 concesso dalla
Fondazione Banco di Sardegna per il “Piano di Promozione della salute 2009-2010: “I percorsi
della salute”;

 di demandare al Servizio Bilancio i successivi adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Avv. Mario Giovanni Altana

Direttore della struttura proponente
f.to Dott. Giovanni Salis

Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Maria Margherita Vargiu



“Progetto salute senza confini”. Liquidazione attività di mediazione linguistico-culturale 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’ Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 03.08.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to (Dr. Francesco Pittalis)

*Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29,
1° comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ (art. 29,
1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to (Dr. Francesco Pittalis)

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio AA.GG.____________________C________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________I________________
- Resp.__________________________________R________________

R = Responsabile C = coinvolto I = Informato


